
Datum: 26.05.2017 Kultur: Piccolo

   pH-Wert: 5,6 Leitfähigkeit (EC): 3,5

6,20 0,00 1,00 3,50 0,70

Düngelösungsberechnung

mS/cm

Für die Berechnung:

Für jegliche, aufgrund unserer Empfehlungen an Kulturen allenfalls auftretende Schäden wird keine 
Haftung übernommen, ausgenommen Vorsatz bzw. grobe Fahrlässigkeit.

Hauptnährstoffe (in mmol / l):

-0,50

Brunnennummer: 19220

Ausgangsnährlösung: Tomaten Düngelösung Substrat

NO3- H2PO4- SO4-- NH4+ K+ Ca++ Mg++

13,75 1,25 3,75 1,25 8,75 4,25 2,00

Änderung: -1,00

Kalksalpeter:

Kalisalpeter:

Ammonnitrat:

Eisenchelat 3%:

und

Eisenchelat 6%:

30,0

251,8

63,3

6,4

11,18

0,00 kg

l

l

kg

kg

Salpetersäure 55%:

Phosphorsäure 75%:

Kalisalpeter:

Monokaliphosphat:

Kalisulfat:

Bittersalz:

Magnesiumnitrat:   (

5,6

26,7

153,3

0,0

29,4

0,0 kg)

kg

kg

kg

l

l

Monoammonphosphat:

Mangansulfat: 1670 g

Zinksulfat: 374 g

Borax: 1165 g

Kupfersulfat: 97 g

Natriummolybdat: 19 g

0,0 kg

153,5 kg

Spurenelemente (in µmol / l):

15 28,0 20 -0,20,0

Fe Mn Zn Cu B Mo

15 10,0 5,0 0,8 30 0,5

Änderung: 0,7

A - BehälterA - BehälterA - BehälterA - Behälter B - BehälterB - BehälterB - BehälterB - Behälter

   Behältergröße: 2000  Konzentration: 130 - fach

(EDDHA, EDDHMA)

Probenbezeichnung:

0,0 l

l

Kalichlorid: kg
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